Администрация муниципального
образования городского округа «Воркута»

[image: image1.emf]

	“Воркута” кар кытшлöн муниципальнöй
юкöнса администрация

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                    27 февраля    2013 г.

	№ 1064.

	г. Воркута, Республика Коми

	Об утверждении стандарта муниципальной услуги «Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования для детей с 1,5 до 7 лет»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и Программой комплексного социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Воркута» на 2011-2015 годы, утвержденной решением Совета МО городского округа «Воркута» от 29.11.2011 № 108, в целях повышения качества муниципальной услуги «Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования для детей с 1,5 до 7 лет», предоставляемой населению МО ГО «Воркута» администрация муниципального образования городского округа «Воркута»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Утвердить стандарт муниципальной услуги «Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования для детей с 1,5 до 7 лет»  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Образовательным учреждениям, подведомственным департаменту социально-культурных и дошкольных образовательных учреждений администрации муниципального образования городского округа «Воркута», обеспечить исполнение стандарта муниципальной услуги «Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования для детей с 1,5 до 7 лет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации  муниципального образования городского округа «Воркута» А.А. Замедянского.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Руководитель администрации

городского округа «Воркута»

           Е.А.Шумейко

Согласовано:

Заместитель руководителя

администрации городского округа «Воркута»

         А.А. Замедянский

Начальник правового управления

администрации городского округа «Воркута»

             Н.Б. Сотникова

Руководитель аппарата администрации

городского округа «Воркута»

               Н.Л. Матвеева

Начальник  департамента

социально-культурных и дошкольных

образовательных учреждений                                                                                             С.И. Водотыка

администрации городского округа «Воркута»

                                                                         СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя     администрации городского

 округа «Воркута»

_____________ А.А. Замедянский

       «_____»________________2013 г.

РЕЕСТР СОГЛАСОВАНИЯ

	Наименование
	Постановление

	Об утверждении стандарта муниципальной услуги «Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования для детей с 1,5 до 7 лет»

	№

 п/п
	Наименование организации
	Руководитель

	1
	Начальник правового управления

администрации городского округа «Воркута»
	Н.Б. Сотникова

	2
	Руководитель аппарата администрации

городского округа «Воркута»

	Н.Л. Матвеева

	3
	Начальник  департамента
социально-культурных и дошкольных

образовательных учреждений

администрации городского округа «Воркута»
	С.И. Водотыка

_1207124188.doc